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Nową klasę antybiotyków – oksadiazole – odkryli
naukowcy z amerykańskiego University of Notre Dame w stanie Indiana. Informuje o tym
"Journal of the American Chemical Society”.

Odkrycia dokonano in silico - czyli symulując działanie 1,2 miliona związków chemicznych za pomocą
komputera, jednak właściwości nowych antybiotyków potwierdziły się podczas leczenia infekcji
MRSA u laboratoryjnych myszy.

Zespołem kierowali Mayland Chang oraz Shahriar Mobashery. Oksadiazole mają zwalczać oporne na
antybiotyki szczepy bakterii – na przykład metycylinooporne szczepy gronkowca złocistego(MRSA).

 

Oksadiazole dezaktywują białko wiążące penicylinę (PBP2a) oraz hamują biosyntezę ściany
komórkowej, która uodparnia MRSA - na inne leki. Ich wielką zaletą jest możliwość podawania
doustnie. Inne leki skuteczne przeciwko MRSA trzeba wstrzykiwać.

 

Autorzy badań przewidują, że ich rezultaty mogą uratować tysiące osób. Tylko w USA co roku
z powodu MRSA do szpitali trafia 278 000 osób, a 19 000 umiera. Jedynie trzy obecnie stosowane
leki są skuteczne przeciwko MRSA, ale pojawiły się już szczepy odporne.

Źródło: www.pap.pl
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
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Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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